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 PIVOVARSKÝ DŮM, KÁCOV

ZADÁNÍ

Navrhnout objekt pro potřeby pivovaru jako dostavbu histo-
rického náměstí v Kácově.

KONCEPT

Městys Kácov se nachází v meandru řeky Sázavy. Místo
charakterem balancuje na hranici mezi městem a vesnicí.
Jádro s barokním zámkem a rozlehlým náměstím obklo-
peným městskými domy plynule přechází do venkovské
zástavby. Výjimku tvoří ulice s prvorepublikovými vilkami
postavenými pro legionáře.

V místě, které není ani městem, ani vesnicí vzniká podobný
míšenec - ani bytový, ani rodinný dům. Svými zdmi uzavírá
náměstí, které se dosud vylévalo po svahu do řeky Sázavy.
Hmota je kompaktní, vymezená těžkými zdmi a zabírá vět-
šinu pozemku, postupně se svažuje spolu s terénem. Příč-
né členění navazuje na zástavbu ve vedlejší ulici.

Naházíme se v centru obce, v blízkosti zámku a náměstí
mimo měřítko obce. Pod kopcem, na břehu řeky, leží pivo-
var, jehož potřebám bude objekt sloužit. V suterénu se na-
chází sklad piva, který je propojený s historickou podzemní
lednicí, v přízemí je produktová prodejna pivovaru a další
dvě prodejny je možné pronajmout. Zbytek objektu slouží
k bydlení, zejména pro zaměstnance pivovaru, kteří do Ká-
cova dojíždějí z celého kraje. Nad prodejnami se nachází tři
byty se samostatným vchodem z boční uličky, další tři jsou
přístupně z vedlejší ulice.

Bydlení typologicky navazuje na zástavbu Kácova, kterou
tvoří hlavně individuální rodinné domy, ale z důvodu umís-
tění na náměstí v centru obce je bydlení značně zhuštěné.
Každému bytu přísluší malá zahrádka, která symbolicky
nahrazuje vlastnění kusu půdy typického pro venkov.

Konstrukce domu je zděná s plochou střechou. Stěny jsou
omítané vápennou omítkou a sokl je obložený travertinem.

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ
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1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

1 prodejna
2 sklad
3 kuchyňka
4 prodejna pivovaru
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2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ
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3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ
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A.1. Identifikační údaje
A.1.1. Údaje o stavbě
a) Název stavby: Pivovarský dům, Kácov

b) Místo stavby: Kácov 3
katastrální území Kácov (okres Kutná Hora); 661635
parcelní číslo 18/1

A.1.2. Údaje o stavebníkovi
Pivovar Hubertus, a. s.
V Podskalí 6
285 09 Kácov

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
a) Zpracovatel: Alžběta Majnušová
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9
166 35 Praha 6

b) Odborní konzultanti:
Architektonické a stavebně-technologické řešení: doc. Ing. arch. Hana Seho
MgA. Jan Světlík
Ing. Aleš Herold
Stavebně-konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně-bezpečnostní řešení: Ing. Marta Bláhová
Technické zařízení budovy: Ing. arch. Kristina Bžochová
Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
Interiér: doc. Ing. arch. Hana Seho
MgA. Jan Světlík

A.2. Seznam vstupních podkladů
architektonická studie pro bakalářskou práci (ATZBP ZS 2016-17, 5. Semestr, FA ČVUT)
katastrální mapa ČÚZK
katastrální mapa s pozemky a vrstevnicemi
vyhláška č. 499/2006 Sb. 62/2013
Pokorný, Marek: Požární bezpečnost staveb: Sylabus pro praktickou výuku, verze 01_2010.12
podklady z přednášek a cvičení PS I-V, PAM I, TZBI I
technické listy a webové stránky výrobců

A.3. Údaje o území
a) Rozsah řešeného území
Pozemek o výměře1695 m2 se nachází v intravilánu obce Kácov v zastavitelném úze-
mí. Pozemek se nachází v centru obce a západní stranou přiléhá k náměstí,
ze severní a východní strany jej lemuje ulice V Podskalí, z jihu přiléhá stávající objekt
pivovaru. Pozemek se svažuje jihovýchodním směrem, sklon pozemku je 1:7. Okolní
zástavba je dvou až tří patrová se šikmými střechami. Na náměstí se mimo jiné na -
chází areál barokního zámku, morový sloup a sokolovna, v blízkosti je také kostel.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
V současnosti pozemek slouží jako zahrada, v minulosti zde stával jednopodlažní ro-
dinný dům.
Nadmořská výška: ± 0,000 = 326,68 m n. m. Bpv.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Pozemek nezasahuje do žádného ochranného pásma.

d) Údaje o odtokových poměrech
Dešťová voda bude, se souhlasem správce, sváděna do jednotné veřejné kanalizace.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Navrhovaný objekt je v souladu s územním plánem obce.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou uděleny žádné výjimky a úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Podmiňující investicí je přemístění části ulice V Podskalí včetně inženýrských sítí. Sou-
časně s výstavbou pivovarského domu dojde k výstavbě tří řadových domů
a vertikálního parkování ve východní části pozemku. Před zahájením výstavby dojde
k odstranění náletové zeleně.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
Prováděním stavby bude dotčena část ulice V Podskalí a jihovýchodní část náměstí.

A.4. Údaje o stavbě
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Navrhovaný objekt je novostavba.

b) Účel užívání stavby
Navrhovaný objekt je polyfunkční. V 1. PP se nachází sklad piva, který je propojený se
stávajícím podzemním objektem pivovaru. V parteru jsou umístěny tři prodejny,
z toho dvě univerzální k pronájmu a třetí slouží jako produktová prodejna pivovaru
a jako výdejna skladu. Ve 2. a 3. NP. se nachází tři mezonetové byty určené
pro zaměstnance pivovaru.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Objekt je navržen jako trvalá stavba s minimální životností 50 let.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Nejsou uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Řešený objekt je navržen v souladu s požadavky stanovenými stavebním zákonem
a vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích stavby, vyhláškou
č. 137/1998 Sb. a č. 502/2006 Sb. o změně vyhlášky o obecných
technických požadavcích na výstavbu. Stavba není navržena jako bezbariérová.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných
právních předpisů
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby
Zastavěná plocha: 423,7 m2

Obestavěný prostor: 6930 m3

Užitná plocha: 1045,7 m2

i) Základní předpoklady výstavby
Před zahájením výstavby dojde k přemístění části ulice V Podskalí včetně inženýrských
sítí. Současně s výstavbou pivovarského domu dojde k výstavbě tří řadových domů
a vertikálního parkovacího pořadače ve východní části pozemku. Před zahájením vý-
stavby dojde k odstranění náletové zeleně.

A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 podzemní krček
SO 03 pivovarský dům
SO 04 schodiště do bytů
SO 05 schodiště do skladu
SO 06 zeď
SO 07 chodník
SO 08 přípojka vodovodu
SO 09 přípojka kanalizace
SO 10 přípojka elektřiny
SO 11 čisté terénní úpravy
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B.1. Popis území stavby
a) Charakteristika stavebního pozemku

[…]

výrobce: GIRA
materiál: nerezová ocel
rozměry: 90x90 mm

3

13
57

14
3

15
3

prefabrikovaný stupeň
materiál: teraco
rozměry: 275x1070 mm, tl. 50 mm
lepeno na ŽB schodiště cementovým
lepidlem

prefabrikovaná mezipodesta
materiál: teraco
rozměry: 975x1070 mm, tl. 50 mm
lepeno na ŽB schodiště cementovým
lepidlem

prefabrikovaná podesta
materiál: teraco
rozměry: 1200x1445 mm, tl. 50 mm
lepeno na ŽB schodiště cementovým
lepidlem

prefabrikovaný stupeňlitý beton teraco

b) svislé povrchy
Stěny vymezující uličku jsou z pohledového betonu. Obvodová stěna, ke které přiléhá
železobetonové schodiště, je zděná omítaná s fasádním nátěrem bílého odstínu. Bran-
ka, posuvné dveře místnosti na odpad, mříž VZT a domovní číslo jsou z korozi odolné
oceli (Corten). Prvky z Cortenu jsou kombinovány s nerezovým kováním a kotvícími prv-
ky. Z nerezové oceli je také madlo zábradlí kotvené pomocí konzol a závitových tyčí
do železobetonové stěny.
Vstup na schodiště je opatřen poštovní schránkou, domovním číslem a domovním
tablem se zvonkem a audio a video systémem.

D.6.1 .3. Osvětlení

Prostor uličky je osvětlen na třech místech, vždy nad posuvnými dveřmi místnosti
na odpad. Další svítidla jsou nad stupni schodiště a jsou zapuštěna do železobetonové
stěny. Tato svítidla jsou ovládána na fotobuňku. Další svítidlo je umístěno v místnosti
na odpad, ovládá se vypínačem umístěným vedle posuvných dveří.

Bližší specifikace výrobků viz D.6.3. Tabulka použitých prvků.

pohledový beton Corten omítka nerezová ocel
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D.6.3. TABULKA POUŽITÝCH PRVKŮ

OZN. SCHÉMA POPIS

1

KS

2
DOMOVNÍ TABLO
s audio a video systémem
výrobce: GIRA
materiál: nerezová ocel
rozměry: 160x320 mm
vestavěno do ŽB stěny

3

3

SVÍTIDLO CUBE LED
výrobce: LIGHT-POINT
materiál: hliník, sklo
rozměry: 100x100x100 mm
kotveno do ŽB stěny

6

4
BRANKA
materiál: plech z koroziodolné oceli,
tl. 5 mm, bez povrchové úpravy
kování: nerezová ocel, ložiskové panty,
zpomalovač zavírání
rozměry: 810x950 mm
kotveno do ŽB stěny

4

DOMOVNÍ ČÍSLO
materiál: koroziodolná ocel,
plech tl. 2 mm
výška: 150 mm
kotveno do ŽB stěny pomocí
nerezových prvků

3

3b

D.6.3. TABULKA POUŽITÝCH PRVKŮ

OZN. SCHÉMA POPIS

4'
KOVÁNÍ BM100 + LSQBN50
výrobce: Formani
materiál: broušená nerezová ocel
rozměry: 150x55x51 mm, 50x50 mm

4

5

5'
MADLO BM500
výrobce: Formani
materiál: broušená nerezová ocel
rozměry: 500x40x47 mm

3

POSUVNÉ DVEŘE
materiál: plech z koroziodolné oceli,
tl. 5 mm, bez povrchové úpravy
kování: nerezová ocel
posun pomocí kolejnic v nadpraží
rozměry: 995x2370x30 mm
kotveno do nadpraží otvoru v ŽB stěně

KS

3

POŠTOVNÍ SCHRÁNKA Line One
výrobce: Serafini
materiál: broušená nerezová ocel
rozměry: 400x400x120 mm
kotveno do ŽB stěny

MADLO ZÁBRADLÍ
materiál: broušená nerezová ocel
rozměry: jekl 40x40 mm,
délka 3253 mm
kotveno šrouby k nerezovým
konzolám, které jsou kotveny do ŽB
stěny pomocí závitových tyčí

MŘÍŽ VYÚSTKY VZT
materiál: koroziodolná ocel,
bez povrchové úpravy
rozměry: 400x400x30 mm
částečně zapuštěno do otvoru
kotveno do ŽB stěny

3

3

D.6.3. TABULKA POUŽITÝCH PRVKŮ

OZN. SCHÉMA POPIS

6

POČET

7

8
3

9
3MADLO ZÁBRADLÍ

materiál: broušená nerezová ocel
rozměry: jekl 40x40 mm,
délka 2928 mm
kotveno šrouby k nerezovým
konzolám, které jsou kotveny do ŽB
stěny pomocí závitových tyčí

10
18SVÍTIDLO DELI 2

výrobce: LIGHT-POINT
materiál: hliník
rozměry: 130x130x70 mm
vestavěno do ŽB stěny

D.6.3. TABULKA POUŽITÝCH PRVKŮ

OZN. SCHÉMA POPIS POČET

11
REVIZNÍ DVÍŘKA
materiál: broušená nerezová ocel,
plech tl. 0,8 mm
rozměry: 600x800 mm
kotveno nerezovými prvky do ŽB stěny

3

12
VYPÍNAČ E22
výrobce: GIRA
materiál: nerezová ocel
rozměry: 90x90 mm

3

13
57

14
3

15
3

prefabrikovaný stupeň
materiál: teraco
rozměry: 275x1070 mm, tl. 50 mm
lepeno na ŽB schodiště cementovým
lepidlem

prefabrikovaná mezipodesta
materiál: teraco
rozměry: 975x1070 mm, tl. 50 mm
lepeno na ŽB schodiště cementovým
lepidlem

prefabrikovaná podesta
materiál: teraco
rozměry: 1200x1445 mm, tl. 50 mm
lepeno na ŽB schodiště cementovým
lepidlem
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