Posudek vedoucího práce (odborného asistenta)

Bakalářská práce - Alžběta Majnušová

úvod: U prací Alžběty Majnušové, a týká se to i zde představeného projektu, obdivuji na její věk a fázi studia velkou vyspělost v navrhování - schopnost navrhovat stavby výtvarně krásné a zároveň přiměřené svému účelu, místu. Alžběta rozumí tomu, že dobré projekty nevzniknou samy od sebe, umí tvrdě pracovat - viz předložený projekt. Má dobrou tendenci zvažovat vliv všech dílčích provozních a technických rozhodnutí v návrhu na celkový vzhled stavby a na to, jak budou působit vnitřní prostory. Alžběta chápe, že návrh je věc dynamická, že je potřeba ho v každé části posouvat dále, vyvíjet, jak to jen je v daných podmínkách možné. Alžběta zvládá pracovat současně na vnější hmotě stavby, dispozičním řešení, výtvarném řešení fasád a přitom se jí daří přemýšlet o tom, jak bude dům držet pohromadě a fungovat technicky.

dům a náměstí: Její návrh domu na Kácovském náměstí patřil k těm, které se pokusily vložit do náměstí výrazný prvek poměrně vysoké (vlastně) modernistické stavby. Přesto se domnívám, že dům se svou neokázalostí a určitou jemností a lehkostí fasád do náměstí, se svým jednoduchým parterem určeným pro služby s dobře nastavenou mírou výhledů z obytných prostor do náměstí a nastavení obytných prostor tak, že při pohledu z náměstí je jasné, že "tady se bydlí" ale zároveň se bydlení nestává výstavní skříní - s tím vším mám naději, že stavba by i místními byla vlídně přijata, nemluvě o ocenění odbornou veřejností. Také prostor polosoukromé uličky, která slouží jako přístup k bytům, považuji za velmi zdařilý.

stavební část projektu: Chtěl bych celkově ocenit jednoduchost, přiměřenost a úspornost navržených konstrukcí a řešení. Zděný dům s omítkou a okny - betonové stropy. Ve stavební části jsou domyšleny uživatelsky zásadní prvky jako vnější stínění velkých oken, které je integrované do fasády a tedy nenarušuje vzhled stavby, dále třeba pojistný přepad ploché střechy atd.

slabiny návrhu: Jedna provozní slabina - z nákladního výtahu do prodejny pivovaru se dá jít jediné přes dvůr. Zpracování detailů mi připadá spíše schematické - vesměs řešeny v řezu bez přesahu do 3D. Také tabulky jsou velmi stručné - z popisu je vlastně pouze v úrovni podrobnosti pro "stavební úřad" jasné, že tu například nějaké zámečnické konstrukce jsou. Očekával bych alespoň vybrané detaily ve složce interier v nějaké větší podrobnosti - třeba alespoň jeden opravdu dílenský výkres. Jedna úplně konkrétní drobná kritická poznámka na konec - při pohledu na kliku vstupní branky bych měl asi strach, abych se o ni neporanil.

Přes výše uvedenou kritiku považuji předložený projekt Alžběty Majnušové za velmi dobrý. Domnívám se, že předložená práce je úspěšným krokem na Alžbětině cestě k tomu, že se z ní jednou stane výborná architektka a proto tento krok **navrhuji hodnotit známkou A.**

V Praze 14. 6. 2017 MgA. Jan Světlík - odborný asistent v atelieru Seho - Světlík